
PROGRAMI I STUDIMIT MASTER I SHKENCAVE NË FINANCË 

 

NR DISIPLINAT 

MËSIMORE 

Simboli Semestri Ngarkesa 

në orë 60’ 

Kredite 

(ETCS) 

Personi përgjegjës 

1 Kontabiliteti kosto dhe 

drejtimi i avancuar 

B II 60 7 Dr.Alketa Pasholli 

Msc. Klaudeta 

Merollari 

 

2 Drejtimi Financiar 

Ndërkombetar  

B I 

 

60 7 Dr..Kostandin Nasto  

3  Kontabiliteti Financiar  

i  Avancuar 

B I 75 7 Dr.Alketa Pasholli 

4  "Analiza e investimeve 

dhe menaxhimi i 

portofolit" 

A I 60 6 Prof.as.dr..Anila 

Mançka 

5 Modelimi financiar  A III 

 

75 6 Prof.as.dr Frederik 

Çuçllari 

6 Metodologji kerkimi 

 

C I 60 6 Prof.dr.Gjergji 

Pendavinji 

7 Menaxhimi i riskut 

financiar 

B II 75 7 Prof.as.dr..Anila 

Mançka 

8 Drejtimi i sigurimeve B III 60 7 Prof.dr . Sherif 

Bundo 

9  Sistemi monetar 

evropian  

B III 60 7 Dr.Majlinda Dine 

10  Auditimi i PF dhe 

shërbimet e sigurisë dhe 

konsulencës 

B II 60 7 Dr.Alketa Pasholli  

11 Financat personale D III 60 5 Dr. Altin Idrizi 

12 Fondet e pensioneve D III 60 5 Prof.dr. Sherif 

Bundo 

13 Marketingu i  

shërbimeve financiare  

D III 60 5 Prof.as.dr. Mamica 

Nene  

14 Qeverisja e korporatave C I 60 6 Prof.as.dr.Sonela 

Stillo 

15 Gjuhë e huaj E II 45 3 Dr.Pavllo Cicko, 

Ms.C Olsa Pema 

            IV. Praktika profesionale E IV 200 7  

            V.  Tezë   diplome F IV 100 27  

Shënim: Praktika profesionale do të zhvillohet: në semestrin e 4 dhe do zgjasë 2 muaj (8 javë) 

       -Nga 3 lëndët me zgjedhje studenti duhet të zgjedhë dy prej tyre. 


